臺南市東區崇學國小（含附幼）國家防災日

 108學年度第一學期
聯合防震+外人入侵校園演練實施計畫(預演)
一　主旨：臺灣地區處於地震頻繁地帶，時屆每三十年大地震週期，為防患於未然，依據 99.7.29南市教督字第1000573409號進行演練,另外近來因外人入侵校園清況時有頻傳,本校依據公文進行演練
二　日期：民國108年9月17和19日
三　演習流程：

8:00    1.發生地震，啟動校內地震災害自衛編組
2. （電腦防震警示音響起） 強震發生師生就地避難。
（全校師生請注意，目前發生大規模有感地震，請各班導師及科任教師指揮學生，若在教室中，請學生躲藏於桌底，若在戶外，則就近躲藏於堅固物體旁。）

        3.師生就近找掩體保護（時間一分鐘）

        4.教師內學生由老師給予指導，關閉電源，迅速躲避至桌椅之下。

8:01    1.地震強度減弱，等到指揮官搖鈴，全校（含附幼）師生再依據地震逃生地圖，
          向操場疏散，搖鈴前請勿私自離開教室
        2.各班級任老師負責引導學生下樓，往操場疏散並以書包保護頭部。

        3.避難引導組迅速到達事先安排之疏導樓梯，給予疏導協助。
        4.佈置臨時醫護站（緊急救護組組長帶領班員負責建置）

    8：06   1.師生操場集合完畢，各班老師清點人數後向操場旗桿旁緊急通報處報告。

    8:07   1. 經由回報，回報是否有發現學生有失蹤現象。
           2. 經由回報，回報是否有發現學生有受傷現象。
           3. 回報控制中心，確認學生失蹤及受傷現象。
    8:08   1. 確認單據交與指揮官 確認是否有需要送醫的學生
    8:08   1. 指揮官講評
－－－－－－－－－──────────────────────────